

ANEXO IV - PLANILHA DE CUSTOS

Objeto: Implantação de Sistema de ERP (Enterprise Resource Planning) para a Companhia Docas do Ceará						
ETAPAS	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Valor unitário (R\$)	Valor Global (R\$)	
1.1	PLANO DE TRABALHO E MAPEAMENTO DOS PROCESSOS	SERVIÇO	1	R\$ 149,760.80	R\$	149,760.80
1.2	IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO	1	R\$ 1,627,586.21	R\$	1,627,586.21
1.3	LICENÇAS	UNID.	70	R\$ 17,059.21	R\$	1,194,144.70
1.4	SUPORTE E MANUTENÇÃO	MÊS	60	R\$ 97,427.48	R\$	5,845,648.80
1.5	CUSTOMIZAÇÃO SOB DEMANDA	HORAS	5,000	R\$ 265.94	R\$	1,329,700.00
1.6	TREINAMENTO SOB DEMANDA	HORAS	400	R\$ 257.13	R\$	102,852.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$	10,249,692.51